
Nasze podwórka na Gajowicach
http://wbo.krucza.org

Tło projektu

Z opracowania pt. „Analiza Funkcjonalna Osiedli“1 wynika, że pod względem zadowolenia z osiedla
Gajowice lokują się na przedostatnim miejscu na 52 ankietowane osiedla. Poprzez ten projekt chcemy
zmienić lokalne otoczenie w taki sposób, aby stało się ono miejscem spotkań mieszkańców osiedla
i zwiększyło radość z życia na Gajowicach.

Obszar projektu

Projekt dotyczy trzech podwórek zlokalizowanych pomiędzy ulicami Kruczą, Mielecką, Połaniecką i
Kolbuszowską. Obszar jaki obejmuje przedstawiono na Rysunku 1.

Rysunek 1: Planowany zasięg projektu Nasze podwórka na Gajowicach. Źródło: SIP Miasta Wrocławia

Cele projektu

Od lat obserwujemy, że mieszkańcy pozbawieni neutralnego miejsca spotkań izolują się i żyją wła-
snym życiem w swoich mieszkaniach. Prowadzi to do osłabienia lub zaniku więzi sąsiedzkich, które są
niezmiernie istotne. Aby temu przeciwdziałać, na jednym z podwórek chcemy zbudować wiatę, któ-
ra pozwoli na spotkania sąsiedzkie, organizację warsztatów, gier i zabaw dla dzieci oraz seanse Kina
plenerowego Krucza2 przy mniej sprzyjającej pogodzie.
1Izabela Mironowicz, „Analiza funkcjonalna osiedli“, Fundacja Dom Pokoju, 2016
2http://kino.krucza.org, witryna internetowa

http://www.osiedlawroclawia.pl/wp-content/uploads/2017/02/AFO_fina%C5%82.pdf
http://kino.krucza.org


Kolejnym celem projektu jest odświeżenie zaniedbanych terenów zielonych oraz instalacja drobnych
elementów zabawowych. Pozwoli to mieszkańcom odnaleźć kojącą zieleń blisko siebie a dzieciom bawić
się w przyjaznym otoczeniu bez konieczności wędrówki ku odległym placom zabaw.
Przy okazji tych działań planujemy także uporządkować i na nowo wydzielić miejsca parkingowe

dodatkowo uzupełniając lub wymieniając nawierzchnię podwórek. To z kolei przełoży się na ukrócenie
chaosu parkingowego.
Dodatkowo, planujemy instalację drobnych elementów infrastruktury, takich jak: ławki, kubły na

śmieci, pojemniki na psie odchody czy też stojaki rowerowe. W dwóch miejscach chcemy wybudować
lub przebudować osłony śmietnikowe. Liczymy na to, że dzięki tym drobnym zmianom przestrzeń
będzie bardziej uporządkowana i zmniejszy się jej zaśmiecenie.

Szczegóły projektu

Projektem zamierzamy objąć trzy podwórka pomiędzy ulicami Kruczą a Połaniecką:

• od ul. Mieleckiej do ul. Tarnobrzeskiej - rewitalizacja trawników, stworzenie miejsca spotkań
(wiata), drobne elementy zabawowe, sportowe i rekreacyjne wpasowane w istniejącą zieleń, bu-
dowa domku na drzewie, budowa osłony śmietnikowej, nasadzenia zieleni

• od ul. Tarnobrzeskiej do ul. Stalowowolskiej - dwa urządzenia zabawowe dla małych dzieci (huś-
tawka typu bocianie gniazdo oraz piaskownica), ławki, rewitalizacja zieleni, wydzielenie miejsc
parkingowych, wymiana nawierzchni

• od ul. Stalowowolskiej do ul. Kolbuszowskiej - wymiana nawierzchni, wydzielenie miejsc parkin-
gowych, nasadzenia zieleni, zarówno w ziemi jak i donicach, rewitalizacja trawnika, tyrolka

Na każdym z podwórek chcemy wymienić nawierzchnię ścieżek na nawierzchnię przepuszczalną, ustawić
stojaki rowerowe oraz kosze na śmieci i psie odchody, a także uzupełnić braki w betonie lub asfalcie.
Tam, gdzie będzie to możliwe, chcemy także zazielenić ogrodzenia. Planujemy zamontować także progi
zwalniające lub inne formy uspokojenia ruchu na ul. Tarnobrzeskiej oraz ul. Stalowowolskiej.

O nas

Jesteśmy grupą mieszkańców Gajowic, która od kilku lat działa na osiedlu starając się zintegrować
mieszkańców oraz drobnymi krokami zmieniając otoczenie. Stworzyliśmy Kino plenerowe Krucza, re-
alizowaliśmy warsztaty przyrodnicze3 czy też wspólnie malowaliśmy murale45. Zależy nam na tym,
aby mieszkańcy osiedla mogli czuć się na nim dobrze i, po prostu, u siebie.

Kontakt z nami

Jeśli chcesz się z nami skontaktować, użyj formularza dostępnego na stronie projektu WBO lub też
napisz maila: info@krucza.org. Strona internetowa projektu to http://wbo.krucza.org zaś witryna na
Facebooku to https://www.facebook.com/KruczaWBO/. Serdecznie zachęcamy do kontaktu, przed-
stawiania własnych uwag i pomysłów oraz promocji projektu!

Dokumentacja fotograficzna

Zdjęcia na kolejnych stronach przedstawiają inicjatywy jakie podejmowaliśmy w ostatnim czasie a
także obecny stan podwórek i ich wygląd z lat 30-tych XX wieku.

3Byle do wiosny! Razem raźniej w zimowy czas, witryna internetowa
4U Kwaśnego Źródła Murale podnoszą sąsiedzkie morale, witryna internetowa
5Witamy na Kruczej, witryna internetowa
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Rysunek 2: Seans Kina plenerowego Krucza. Źródło: archiwum własne

Rysunek 3: Projekt malowania murali. Źródło: archiwum własne
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Rysunek 4: Obecny stan podwórek objętych projektem. Źródło: archiwum własne
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Rysunek 5: Jedno z wielu „klepisk“ na podwórkach. Źródło: archiwum własne
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Rysunek 6: Zdjęcie podwórek objętych projektem (z 1932 roku). Źródło: Herder-Institut, za zgodą
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Rysunek 7: Zdjęcie podwórek objętych projektem (z 1932 roku). Źródło: Herder-Institut, za zgodą
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